[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE 5
PEDRINHAS PAULISTA PEDRINFAS
Estado de S3o Paulo '

Lti
(o]

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 75/2017
Ref. - PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017 CIVAP
Aos vinte e dois dias do mês de setembro de 2017, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA, entidade de direito público interno, inscrita no CNPJ n.º 64.614.381/0001-81, com endereço na Rua Pietro Maschietto, n.º 125, na cidade de Pedrinhas Paulista, comarca de Maracai, Estado de São Paulo,, doravante designada PREFEITURA, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o senhor Sergio Fornasier, brasileiro, união estável, administrador, portador do RG n.º 27.896.819-3 SSP/SP e CPF n.º 257.937.688-74, residente e domiciliado na Rua Primavera, nº 139, Centro, na cidade de Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, e a empresa abaixo relacionada, representada na forma de seu contrato social, em ordem de preferência por classificação, doravante denominada DETENTORA, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos da Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e as demais normas legais aplicáveis, conforme documento de credenciamento ou procuração insertos nos autos, e as demais normas legais aplicáveis, bem como do edital de Pregão, mediante as condições e cláusulas a seguir estabelecidas. A formalização da presente Ata decorre da licitação em referência, realizada pelo CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema, nos termos do que permite o § 2º do art. 112 da Lei 8.666/93. O regime de execução será o de empreitada por preço unitário.
DETENTORA  UNION ESCOLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, possuidora do CNPJ nº 26.749.172/0001-56, estabelecida na Rua Casa do Ator, 1117,11º Andar - Conjunto 114-B, Vila Olímpia, no município de São Paulo/SP (CEP 04546-004). Representante legal: Alexandre Costa dos Santos, RG: 22.924.552-3 SSP/SP e CPF: 108.846.565-62.
I - OBJETO

1.1. Consiste no registro de preços de material escolar, conforme dados da planilha a seguir:
	ITEM
	QTDE
	UNID
	DESCRIÇÃO
	R$ UNI
	R$ TOTAL

	17
	20
	UN
	ARQUIVO MORTO, CAIXA EM PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFICIO, MEDINDO  APROX. 350MM X 250MM X 130MM (C X A X L), NA COR AZUL, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE
	2,25
	45,00

	18
	20
	UN
	ARQUIVO MORTO, CAIXA EM PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO  APROX. 350MM X 250MM X 130MM (C X A X L), NA COR CINZA, EMBALAGEM: PACOTE COM 1 UNIDADE
	2,25
	45,00

	43
	200
	PT
	CADERNO CARTOGRAFIA, ESPIRAL, HORIZONTAL, COM 96 FOLHAS SEM FOLHAS DE SEDA, MEDINDO 200MM X 275MM, MIOLO PAPEL RECICLADO COM NO MÍNIMO 56G/M², CONFECCIONADO EM PAPEL RECICLADO ECOLÓGICO PRODUZIDO À PARTIR DA COMPOSIÇÃO 100% RECICLADO ECOLOGICAMENTE 25% DE APARAS PÓS-CONSUMO E 75% DE APARAS PRÉ-CONSUMO) (COM FOLHAS INTERNAS BRANCAS SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUROS), CAPA DURA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ NA CAPA E ESPIRAL GALVANIZADO DE 0,80MM COM ACABAMENTO COIL-LOCK, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES
	16,40
	3.280,00

	46
	200
	UN
	CADERNO DE DESENHO- C/96 FLS, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL- 200 X 275
	3,10
	620,00

	47
	100
	UN
	CADERNO ESPIRAL 1/4, 96 FLS. 148X210MM
	1,89
	189,00

	49
	60
	PT
	CADERNO UNIVERSITÁRIO, COM ESPIRAL, DE 96 FOLHAS DE 01 (UMA) MATÉRIA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 200MM X 275MM, MIOLO PAPEL RECICLADO COM NO MÍNIMO 56G/M² COM PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL RECICLADO ECOLÓGICO PRODUZIDO À PARTIR DA COMPOSIÇÃO 100% RECICLADO ECOLOGICAMENTE 25% DE APARAS PÓS-CONSUMO E 75% DE APARAS PRÉ-CONSUMO) (COM FOLHAS INTERNAS BRANCAS COM  IMPRESSÃO DE PAUTAS AZUIS E MARGENS VERMELHAS SEM RASURAS OU BORRÕES, FOLHAS SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUROS), CAPA DURA, APLICAÇÃO DE VERNIZ NA CAPA E ESPIRAL GALVANIZADO DE 0,80MM COM ACABAMENTO COIL-LOCK, EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES.  APRESENTAR AMOSTRA.
	20,80
	1.248,00

	66
	6
	UN
	CANETA MARCA TECIDO – COR PRETA- PLÁSTICO RIGIDO- MEDINDO 3MM A 5MM
	2,80
	16,80

	77
	3
	PT
	CAPA PLÁSTICA, PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, COR FUME, FORMATO A4, 210 MM X 297 MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES
	12,80
	38,40

	102
	40
	UN
	COLA PARA EVA ESPECIAL PARA TRABALHOS ARTESANAIS E DECORATIVOS EM EVA E SIMILARES – COM 90 GRS
	1,56
	62,40

	112
	3
	PT
	CONTRA-CAPA PLÁSTICA, PARA ENCADERNAÇÃO, POLIPROPILENO, COR PRETA, FORMATO A4, 210 MM X 297 MM, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES
	12,65
	37,95

	122
	1
	PT
	ENVELOPE CONFECCIONADO EM SACO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO COM SEGUINTE FORMATO 240X320MM SUPER GROSSO 0,15 - PACOTE COM 50 UNIDADES
	6,30
	6,30

	125
	2
	PT
	ENVELOPE OFICIO – 25 X17,5 – BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES
	12,42
	24,84

	126
	1
	PT
	ESPIRAL P /ENCADERNAÇAO 50MM, PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES
	55,22
	55,22

	127
	2
	PT
	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO 23MM, PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES
	11,18
	22,36

	129
	1
	PT
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, PRETO, PACOTE COM 12 UNIDADES
	1,35
	1,35

	131
	1
	PT
	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇAO 29MM, PRETO, PACOTE COM 50 UNIDADES
	18,84
	18,84

	167
	6
	RL
	FITA METALOIDE MEDINDO 2 CENTÍMETROS DE LARGURA X 50 METROS, 100% POLIÉSTER METALIZADO - AZUL, ROLO COM 50 METROS
	4,30
	25,80

	168
	6
	RL
	FITA METALOIDE MEDINDO 2 CENTÍMETROS DE LARGURA X 50 METROS, 100% POLIÉSTER METALIZADO, COR  LILAS, ROLO COM 50 METROS
	4,30
	25,80

	169
	6
	RL
	FITA METALOIDE MEDINDO 2 CENTÍMETROS DE LARGURA X 50 METROS, 100% POLIÉSTER METALIZADO, COR  PRATA, ROLO COM 50 METROS
	4,30
	25,80

	170
	6
	RL
	FITA METALOIDE MEDINDO 2 CENTÍMETROS DE LARGURA X 50 METROS, 100% POLIÉSTER METALIZADO, COR BRANCO, ROLO COM 50 METROS
	4,30
	25,80

	171
	6
	RL
	FITA METALOIDE MEDINDO 2 CENTÍMETROS DE LARGURA X 50 METROS, 100% POLIÉSTER METALIZADO, COR DOURADA, ROLO COM 50 METROS
	4,30
	25,80

	172
	6
	RL
	FITA METALOIDE MEDINDO 2 CENTÍMETROS DE LARGURA X 50 METROS, 100% POLIÉSTER METALIZADO, COR VERDE, ROLO COM 50 METROS
	4,30
	25,80

	173
	6
	RL
	FITA METALOIDE MEDINDO 2 CENTÍMETROS DE LARGURA X 50 METROS, 100% POLIÉSTER METALIZADO, COR VERMELHA, ROLO COM 50 METROS
	4,30
	25,80

	175
	10
	RL
	FITILHO PARA PRESENTE, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA, ROLO COM 150 METROS,  COR AZUL
	2,80
	28,00

	176
	10
	RL
	FITILHO PARA PRESENTE, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA, ROLO COM 150 METROS,  COR BRANCO
	2,80
	28,00

	177
	10
	RL
	FITILHO PARA PRESENTE, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA, ROLO COM 150 METROS,  COR DOURADO
	2,80
	28,00

	178
	10
	RL
	FITILHO PARA PRESENTE, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA, ROLO COM 150 METROS,  COR ROSA
	2,80
	28,00

	179
	10
	RL
	FITILHO PARA PRESENTE, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA, ROLO COM 150 METROS,  COR VERDE
	2,80
	28,00

	180
	10
	RL
	FITILHO PARA PRESENTE, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA, ROLO COM 150 METROS,  COR VERMELHO
	2,80
	28,00

	181
	10
	PT
	FITILHO, CORES DIVERSAS, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA E 50 METROS DE COMPRIMENTO, PARA EMBALAGENS, TIPO PRESENTE, EM ROLO, MATERIAL DE NYLON, EMBALAGEM: PACOTES COM 10 ROLOS
	9,38
	93,80

	190
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR - COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO P/ TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COR PRETA
	18,50
	111,00

	191
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS – COR DOURADO
	18,50
	111,00

	192
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS,  COR AZUL
	18,50
	111,00

	193
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS,  COR PINK
	18,50
	111,00

	194
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COR BRANCO
	18,50
	111,00

	195
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COR FURTACOR
	18,50
	111,00

	196
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COR LILAS
	18,50
	111,00

	197
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COR MARROM
	18,50
	111,00

	198
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COR PRATA
	18,50
	111,00

	199
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COR VERDE
	18,50
	111,00

	200
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COR VERDE LIMÃO
	18,50
	111,00

	201
	6
	PT
	GLITER ESCOLAR- COMPOSTO DE PARTÍCULAS DE PVC METALIZADAS, DESTINADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COM BOA APRESENTAÇÃO VISUAL E SEM RESISTÊNCIA A LAVAGEM OU A SOLVENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 500 GRAMAS, COR VERMELHO
	18,50
	111,00

	398
	40
	PT
	PAPEL VERGÊ, COR: BRANCO, TAMANHO A4 210X297MM, DE 120 G/ M², EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS
	6,23
	249,20

	399
	5
	PT
	PAPEL VERGÊ, COR: PALHA, TAMANHO A4 210X297MM, DE 120 G/ M², EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS
	6,88
	34,40

	491
	5
	UN
	PLACAS DE ISOPOR 1M X 50CM X 50MM - ESPESSURA
	7,60
	38,00

	492
	5
	UN
	PLACAS DE ISOPOR 50 X  100CM X 10MM - ESPESSURA
	1,50
	7,50

	493
	5
	CX
	PLACAS DE ISOPOR, DE 50CM DE LARGURA X 1 METRO DE COMPRIMENTO X 15 MILÍMETRO DE ESPESSURA, EMBALAGEM: CAIXA COM 10 UNIDADES
	23,60
	118,00

	508
	10
	UN
	RÉGUA DE USO ESCOLAR- DE MADEIRA, MEDINDO 60 CM, COM ESCALA MILIMETRICA
	1,44
	14,40

	520
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR AMARELO CLARO, CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	521
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR AMARELO OURO,  CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	522
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR AZUL CLARO,  CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	523
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR AZUL ESCURO,  CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	524
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR BRANCO,  CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	525
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR MARROM,  CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	526
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR PRETO,  CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	527
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR VERDE CLARO,  CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	528
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR VERDE ESCURO,  CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	529
	5
	CX
	TINTA GUACHE 15 ML COR VERMELHO,  CAIXA COM 12 UNIDADES
	4,00
	20,00

	TOTAL R$
	8.147,36

II - FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA
2.1. A entrega do produto registrado será efetuada de maneira parcelada, obedecido o cronograma de consumo mensal estimado, de acordo com as necessidades da Unidade Consumidora, após a prévia autorização requisitória acompanhada da nota de empenho respectiva.

2.2. A confirmação do pedido será repassada à Detentora pelos meios existentes de comunicação de forma a abreviar o feito (fax e e-mail), e estará condicionada a atualização, pela Detentora, de sua regularidade fiscal.

2.3. Local de entrega dos produtos contratados:  - Almoxarifado Municipal, sito na Rua Pietro Maschietto, 125 em Pedrinhas Paulista-SP, entre os horários 09:00 as 11:00 e das 13:00 as 15:30 horas, correndo por conta da Detentora todas as despesas pertinentes, tais como transporte, embalagens, descarga, seguro, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

2.3.1. As entregas deverão ocorrer no prazo de até 15 (quinze) dias corridos contados da transmissão do pedido para a Detentora.

2.4. Constatada irregularidade na entrega de produto, a Detentora se obriga em trocá-lo imediatamente, sob pena de sujeitar-se a aplicação das multas ou rescisão do Registro de Preços, nos termos legais.

2.5. A unidade recebedora da mercadoria rejeitará no todo ou em parte, o produto que estiver em desacordo com o Edital. Se o produto não corresponder às exigências mencionadas, será recusado/devolvido, ficando a Detentora obrigada a substituí-lo no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.
III - VIGÊNCIA DA ATA E REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS
3.1. O prazo de vigência deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura da Ata, ficando automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada no Pregão em epígrafe. Os 12 (doze) meses aqui referidos são contados a partir do mês de encerramento do certame em referência.

3.2. Durante a vigência da Ata o preço registrado será fixo e irreajustável, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

3.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d”, do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 a Prefeitura, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
3.4. Comprovada redução do preço praticado no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago, a Detentora será convocada pela Prefeitura para a devida alteração do valor registrado.

3.5. Durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços a Prefeitura não será obrigado a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação especifica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.
IV – PAGAMENTO
4.1. O pagamento relativo à cada parcela será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo do produto, vedada qualquer forma de pagamento antecipado.
4.2. O documento fiscal que apresentar incorreções será devolvido à Detentora e seu vencimento ocorrerá no mesmo prazo contido do item acima, contado da data de apresentação correta do documento fiscal.

4.3. O pagamento será efetuado:

a) - mediante crédito aberto em conta corrente em nome da detentora da ata, quando correntista do Banco do Brasil, que deverá indicar o número de sua conta corrente e agência correspondente;

b) - através de boleto bancário, devendo nesse caso a nota estar acompanhada do boleto bancário, não sendo admitida cobrança pela emissão do boleto.
V - OBRIGAÇÕES DA DETENTORA
5.1. Contratar com a Prefeitura, nas condições previstas no Edital do Pregão referenciado, e o preço registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2. Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em lei Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.

5.3. Manter, durante toda vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pela licitação.

5.4. Não subcontratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente Registro de Preços, salvo motivo justificado e autorização expressa da Prefeitura.

5.5. Entregar o produto, com as especificações e qualidade compatíveis com a proposta, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento do pedido da parcela, acompanhado da Nota de Empenho prévio, sendo que eventuais pedidos de prorrogação deverão ser justificados e apresentados dentro do prazo de vencimento, para serem submetidos à apreciação superior.
VI - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE
6.1. Fiscalizar o recebimento do produto.

6.2. Comunicar a Detentora, imediatamente, por escrito preferencialmente, quando constatada qualquer irregularidade inerente ao objeto, prestando a essa todos os esclarecimentos necessários e oportunos pertinentes ao constatado.

6.3. Manter no prazo, todos os compromissos financeiros assumidos com a Detentora.
VII – SANÇÕES
7.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas na Lei Federal nº 10.520/2002, que a Detentora declara conhecer integralmente.
VIII - DIPOSIÇÕES GERAIS
8.1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital do Pregão Presencial nº 07/2017 com seus Anexos, a ata da sessão do Pregão e a proposta da Detentora.

8.2. Fica eleito o Foro de Maracai/SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

8.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02.

8.4. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.
Pedrinhas Paulista, ........ de .................. de 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS PAULISTA

SERGIO FORNASIER - Prefeito

CONTRATANTE
UNION ESCOLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
ALEXANDRE COSTA DOS SANTOS

CONTRATADA
Testemunhas:

...........................................................................
.....................................................................

RG nº
RG nº
7/7
[image: image2.png]Rua Pietro Maschietto, 125 - CEP 19.865-000 - Pedrinhas Paulista -SP
CNPJ 64.614.381/0001-81 - Telefax: (18) 3375-9090
www.pedrinhaspaulista.sp.gov.br

[image: image1.png][image: image2.png]